АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2016

       г. Бородино

№ 612
	О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 28.02.2011 № 108 «О порядке списания невозможных к взысканию задолженностей по неналоговым доходам и суммы пени перед бюджетом города, органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями»

         В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 28.02.2011 № 108 «О порядке списания невозможных к взысканию задолженностей по неналоговым доходам и суммы пени перед бюджетом города, органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями» следующие изменения:

в приложении 1 «Порядок списания невозможных к взысканию задолженностей по неналоговым доходам и суммы пени перед бюджетом города, органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями»:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Платежи в бюджет, не уплаченные в установленный срок (задолженность по платежам в бюджет), признаются безнадежными к взысканию в случае:

2.1. смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации;

2.2. признания банкротом индивидуального предпринимателя - плательщика платежей в бюджет в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенным по причине недостаточности имущества должника;

2.3. ликвидации организации - плательщика платежей в бюджет в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенным по причине недостаточности имущества организации и (или) невозможности их погашения учредителями (участниками) указанной организации в пределах и порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации;

2.4. принятия судом акта, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет в связи с истечением установленного срока ее взыскания (срока исковой давности), в том числе вынесения судом определения об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи заявления в суд о взыскании задолженности по платежам в бюджет;

2.5. вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", если с даты образования задолженности по платежам в бюджет прошло более пяти лет, в следующих случаях:

размер задолженности не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве;

судом возвращено заявление о признании плательщика платежей в бюджет банкротом или прекращено производство по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве.

Помимо случаев, предусмотренных подпунктами 2.1.-2.5 пункта 2 настоящего Порядка, административные штрафы, не уплаченные в установленный срок, признаются безнадежными к взысканию в случае истечения установленного Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях срока давности исполнения постановления о назначении административного наказания при отсутствии оснований для перерыва, приостановления или продления такого срока».
приложение 2 «Состав комиссии по вопросам списания невозможных к взысканию задолженностей по неналоговым доходам и суммы пени перед бюджетом города, органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города  по обеспечению жизнедеятельности городского округа Первухина А.В.

3. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Бородино в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава  города Бородино                                                                  А.Ф. Веретенников
Приложение
к постановлению администрации

города Бородино

от 16.08.2016 № 612
Приложение 2

к постановлению администрации
города Бородино от 28.02.2011 № 108
Состав комиссии по вопросам списания невозможных к взысканию задолженностей по неналоговым доходам и суммы пени перед бюджетом города, органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями
	Председатель комиссии
	Первухин Александр Владимирович
	первый заместитель главы города  по обеспечению жизнедеятельности городского округа

	Заместитель председателя комиссии
	Мильчакова Лариса Михайловна
	Руководитель финансового управления администрации города Бородино

	Секретарь комиссии
	Судова Ольга Петровна
	Главный специалист бюджетного отдела финансового управления администрации города Бородино

	Члены комиссии:
	Демакова Наталья Константиновна
	Главный специалист отдела УО и К финансового управления администрации города Бородино

	Лалетин Николай Иннокентьевич
	Председатель планово-бюджетной комиссии Бородинского городского Совета депутатов

	Шестак Василиса Валерьевна
	Главный бухгалтер администрации города Бородино